[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2025

       № 1344-п

г.Нефтеюганск

О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 06.07.2020 № 1053-п «О сохранении и рациональном использовании защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов гражданской обороны в муниципальном образовании
город Нефтеюганск»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ                           «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.10.2025 № 1517 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 года  № 1309», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.02.2020 № 58-п «О сохранении и рациональном использовании защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов гражданской обороны в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменение в постановление администрации города Нефтеюганска от 06.07.2020 № 1053-п «О сохранении и рациональном использовании защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов гражданской обороны в муниципальном образовании город Нефтеюганск»,                  а именно: пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1.По согласованию с территориальными органами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий определять общую потребность в объектах гражданской обороны.».

2.Информационно-аналитическому отделу администрации города (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

Глава города Нефтеюганска

            Ю.В.Чекунов